
232 ISSN 1677-7069 3 Nº 79, quarta-feira, 25 de abril de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018042500232

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPANHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG -
CNPJ n° 18.712.174/0001-42 - Torna Público o Processo Licitatório
nº 00044/2018- Modalidade:

Pregão Presencial nº 00029/2018 -Objeto: AQUISIÇÃO DE
VEÍCULOS - Recurso - Transferência Fundo a Fundo --
MINISTÉRIO DA SAÚDE - Emenda Parlamentar nº 31550008 -
Proposta nº 11398.095000/1170-08 Valor R$ 190.000,00 e Emenda
Parlamentar nº 20180006 - Proposta nº 11398.095000/1170-01 Valor
R$ 45.000,00. Data abertura 14/05/2018 às 14:00 - Dotação
Orçamentária: 02.06.01.10.301.1013.3.002.4490.52.00. Informações
na sede da Prefeitura Municipal da Campanha/Dpto de Compras -
Rua Dr. Brandão n° 59 - Centro - Campanha - MG, Cep 37400-000
- Fone/Fax: (35) 3261-1059.

Campanha, 5 de Junho de 2017.
SILVANO D. SILVEIRA
Chefe Setor de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

O Município de Campina Verde-MG, torna público a
abertura de processo licitatório nº 0005342, Modalidade: Pregão
Presencial - Edital nº 16/2018. Tipo: Menor preço por item. Objeto:
Aquisição de Patrulha Mecanizada, composta de 02 Tratores
Agrícola; 01 Carreta Agrícola; 01 Perfurador de Solo; 01 Roçadeira e
01 Terraceador nas especificações constantes do Edital próprio.
Recursos provenientes do Contrato de Repasse nº
8 5 11 0 4 / 2 0 1 7 / M A PA / C A I X A .

Recebimento e julgamento de credenciamentos, envelopes
contendo propostas e documentação habilitadora: dia 09 de Maio de
2018 às 09 horas. Local: Prefeitura Municipal - Rua 30 nº 296, Bairro
Medalha Milagrosa, CEP: 38270-000 - Campina Verde - MG. Edital
completo e demais informações no endereço acima ou pelo telefone:
(34) 3412-9101 email: licitacao@campinaverde.mg.gov.br ou
licitacao02@campinaverde.mg.gov.br - Lucas dos Santos Mariano -
Pregoeiro.

Campina Verde, 20 de Abril de 2018.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

O Município de Campina Verde - MG, torna público a
abertura de procedimento licitatório, Modalidade: Pregão Presencial -
Edital nº 17/2018, Tipo: menor preço global.

Objeto: Aquisição de Equipamentos de Informática,
composto de um COMPUTADOR SERVIDOR e um NOBREAK,
para as necessidades da Central de processamento de Dados (CPD) da
sede da Prefeitura, nas especificações e demais informações
constantes do Edital próprio e seus anexos. Credenciamento,
recebimento de envelopes contendo Propostas de Preços e
Documentação Habilitadora e julgamento: 10/05/2018 até às 14:00
horas à Rua 30 nº 296, Bairro Medalha Milagrosa - CEP: 38270-000
- Campina Verde - MG. Informações e edital completo: Telefone: (34)
3412-9101, email: licitacao02@campinaverde.mg.gov.br ou
licitação@campinaverde.mg.gov.br - Lucas dos Santos Mariano -
Pregoeiro.

Campina Verde, 20 de Abril de 2018.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS GERAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 33/2018

Comunica Pregão Pres. 33/18, Menor Preço Unit., objeto:
Contratação de empresa para eventuais serviços de pintura e funilaria
em veiculo da Sec. Mun. de Educação, Recurso Pant. Seção:
10/05/2018 ás 13:30H. Protocolo até ás 13:00h. Edital na Sec. Mun.
de Compras, R. Nossa Senhora do Carmo,131, centro, CEP 37160-
000, TEL (35)3853-1436 ou pelo site: www.camposgerais.mg.gov.b.
Campos Gerais, 24/04/2018

FRANCISCO DE ASSIS SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINÓPOLIS

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/18

Resultado do julgamento de habilitação. TP nº 002/18.
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada, sob regime de
empreitada por preço global, c/ fornecimento de equipamentos, mão-
de-obra, materiais e dos serviços técnicos necessários p/ execução de
obras de pavimentação, recapeamento e drenagem pluvial em ruas
diversas no município de Capinópolis-MG em atendimento ao
Contrato de Repasse nº 848951/2018/MCIDADES/CAIXA firmado
entre a União Federal por intermédio do Ministério das Cidades
representado pela Caixa Econômica Federal e o Município de
Capinópolis. Após análise e julgamento da documentação a CPL
torna público o resultado da fase de habilitação: Foram habilitadas as
licitantes Tercon Terraplanagem e Construções Ltda, Transvias
Construções e Terraplanagem Ltda, MBF - Construtora Ltda-EPPP e
BT Construções Ltda. As empresas poderão apresentar recurso no
prazo de 5 (cinco) dias úteis a contar da publicação deste resultado,
estando o processo com vista franqueada aos licitantes interessados.
Não havendo interposição de recurso contra a decisão, desde já fica
designada a data de abertura dos envelopes das propostas de preços
(envelope nº 02), para o dia 03/05/2018, às 15h (quinze horas), na
sede desta Prefeitura. Caso haja interposição de recurso, a sessão será
designada em data oportuna, conforme artigo 109, da Lei Federal n°
8.666/93.

Capinópolis-MG, 24 de abril de 2018
LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO
DA BARRA DE MINAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA
BARRA DE MINAS torna publico TP 001/2018 Obj Prestação de
serviço pavimentação e recapeamento de ruas do município com
recursos do contrato de repasse nº 838255/2016. Abertura:
11/05/2018 as 13h. Editais: www.cbm.mg.gov.br ou (32) 3375-1132.

Conceição Da Barra De Minas,24 de abril de 2018
RENATA IRACEMA CANAAN

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL
FA B R I C I A N O

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 80/2018

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 101/2018
Objeto: contratação de empresa, por menor preço global e

sob regime de empreitada global, com medições unitárias,
fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos para reforma
e ampliação do prédio anexo a Sede da Prefeitura Municipal de
Coronel Fabriciano, recursos: (reforma) op crédito reforma próprios
municipais e Próprio. Abertura dia 10/05/2018 às 09h. O edital
poderá ser retirado no site www.fabriciano.mg.gov.br.

Coronel Fabriciano, 24 de abril de 2018.
JOSÉ PEREIRA.

Pregoeiro
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 65/2018

PROCESSO DE COMPRA 162/2018
Objeto: aquisição de gás liquefeito de petróleo (GLP) para o
abastecimento do tanque Central de gás do Hospital Dr. José Maria
Morais (Hospital Municipal), em atendimento a Secretaria Municipal
de Saúde. Recurso Próprio, MAC e FES. Abertura dia 10/05/2018 às
14h. O Edital poderá ser retirado no site www.fabriciano.mg.gov.br.

Coronel Fabriciano, 24 de abril de 2018.
AHIRTON VITORIA DOS REIS FILHO

Pregoeiro
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO EXCLUSIVO ME/EPP/MEI Nº 69/2018

PROCESSO DE COMPRA 146 /2018
Objeto: Aquisição de reagentes e materiais para realização de exames
hematológicos, bioquímicos, imunológicos, parasitológicos,
microbiológicos e urinálise para o Laboratório de Analises Clinicas do
Hospital Dr. José Maria Morais. Recurso: Próprio, (FES) Fundo Estadual
de Saúde e (MAC/FNS). Abertura dia 11/05/2018 às 09h.

O Edital poderá ser retirado no site www.fabriciano.mg.gov.br.

Coronel Fabriciano, 24 de Abril de 2018.
PAULO VALADARES DA SILVA

Pregoeiro

RETIFICAÇÃO

PREGÃO Nº 060/2018, publicado no DOU de 16/04/2018,
Seção 3, pág. 182. Informamos que o pregão supracitado foi
retificado em sua data e horário de abertura, alterando-a para:
02/05/2018 às 09h.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO Nº 12/2018

Processo Licitatório nº 018/2018, Pregão nº 012/2018, Despacho de
Homologação - Homologo o presente Processo Licitatório, nos
termos do art. 43, VI da Lei nº 8.666/93, que visa a Contratação de
empresa para o fornecimento 01 (um) veículo do tipo van, conforme
especificações constantes do Termo de Referência, destinado ao
fortalecimento técnico, operacional e o atendimento aos serviços de
saúde no âmbito do Município de Divino/MG, nos termos da
Proposta de Aquisição de Equipamento/Material Permanente, nº
21792.560000/1170-01, firmada entre o Ministério da Saúde e o
Município de Divino/MG, uma vez que os atos nele praticados estão
aptos a produzir os efeitos jurídicos necessários, estando, portanto,
em conformidade com a legislação vigente, e que o objeto do
presente Processo de Licitação tal como foi desenvolvido e alcançado
é conveniente para a Administração, e, conforme ainda, o Parecer da
Assessoria Jurídica e justificativas da Comissão Permanente de
Licitação.

Divino/MG, 11 de abril de 2018.
GILVAN PINHEIRO DE FARIA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2017

Processo Licitatório nº. 260/2017
A empresa LAMAR ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA

apresentou proposta no valor de R$ 335.380,20.
Após análise dos documentos referente à proposta foi

adjudicada vencedora do certame, por apresentar proposta dentro da
estimativa da Administração e compatível com o praticado no
mercado. A ata em seu inteiro teor se encontra disponível no site
w w w. d i v i n o p o l i s . m g . g o v. b r.

Divinópolis, 23 de abril de 2018.
JONAS DE ALCÂNTARA AZEVEDO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELÓI MENDES

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 30/2018

Edital de Pregão. Processo Licitatório nº 00046/2018 -
Pregão nº 00030/2018.

O Município de Elói Mendes, através de sua Secretaria de
Administração, comunica a todos os interessados do ramo
pertinente a Alteração de Edital de Licitação público na
modalidade de Pregão, regido pela Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores.

Objeto: Aquisição de trator cafeeiro e roçadeira hidráulica,
para manutenção de estradas vicinais mediante Convênio com a
União através de Contrato de Repasse 844184/2017, solicitado pela
Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente pelo Menor
Preço por Item. Altera-se: No capítulo II do Edital:

onde lê-se:

. 1.0 26/04/2018 até às 13h e 30min.Prazo máximo para
credenciamento e protocolo dos Envelopes: 001 (Pro-
posta) e 002 (Documentação), no Dep. De Compras, da
Prefeitura Municipal de Elói Mendes.

. 2.0 26/04/2018às 14h. Reunião inaugural, para realização do
pregão, com abertura dos Envelopes 001 (Proposta), e
demais atos inerentes. (Realização do Pregão(lances) e
habilitação do(s) licitante(s) vencedor(es)).

leia-se:

. 1.0 10/05/2018 até às 13h e 30min.Prazo máximo para
credenciamento e protocolo dos Envelopes: 001 (Pro-
posta) e 002 (Documentação), no Dep. De Compras, da
Prefeitura Municipal de Elói Mendes.

. 2.0 10/05/2018às 14h. Reunião inaugural, para realização do
pregão, com abertura dos Envelopes 001 (Proposta), e
demais atos inerentes. (Realização do Pregão (lances) e
habilitação do (s) licitante(s) vencedor(es)).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-04-25T00:04:29-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




